



Referat

MØDEDATO	17. august 2021
TID	Kl. 19.00-21.00
STED	Dansk Metal, Molestien 7
MØDEDELTAGERE	Dansk Metal: Lise Holm Brylle, Torben Poulsen Sjælsø: Lars Jacobsen Design Group Architects: Christian Giese, Rebekka Boelskov KK, Økonomiforvaltningen: Anna Pi Poulsen, KK, Teknik- og Miljøforvaltningen: Lena Kongsbach, Stine Sonne, Louise Ploug Ca. 5 repræsentanter for Kgs. Enghave Lokaludvalg 1 repræsentant for bådclubber ved Fiskerhavnen

3. september 2021

Sagsnummer
2020-0119006

Dokumentnummer
2020-0119006-4

Bilag 11 - Referat af borgermøde

Ad 1) Lena Kongsbach bød velkommen og orienterede om formålet med borgermødet: At orientere om planforslagene, svare på spørgsmål og opfordre til at indsende hørings svar på Bliv Hørt (blivhoert.kk.dk)

Ad 2) Lars Jacobsen orienterede på vegne af bygherre om visionerne og indholdet i projektet.

Undervejs blev stillet og besvaret spørgsmål om bl.a. nedenstående emner:

Prisniveau for kommende boliger: Dansk Metal oplyste, at huslejeniveau endnu ikke kendes, men at det er tanken, at boligerne skal være billigere end andre nye boliger i København.

Om der er taget højde for støj fra bådarbejde ved slæbested ved Fiskerhavnen: Støjniveau er ikke målt, men der forventes ikke at være støjgener ved de nye boliger fra slæbestedet, da støjafskærmning omkring jernbanen vil skærme herfor. Der opfordres til dialog mellem bygherre og nuværende brugere af Fiskerhavnen vedr. sameksistens.

Om den visuelle påvirkning set fra haveforeningerne vest for Bådehavnsgade er blevet belyst. Der findes ikke visualiseringer heraf, men ny bebyggelse langs den østlige side af Bådehavnsgade vil være højere end den eksisterende erhvervsbebyggelse langs Bådehavnsgade og vil således være synlig fra haveforeninger.

KK oplyste, at området vest for Bådehavnsgade også er udpeget til byudvikling, og når planproces for dette område igangsættes vil der blive taget hensyn til områdets egenart, herunder mødet med haveforeningerne.

Plan, Analyse, Ressourcer og
CO2-reduktion
Byplan Vest
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Ad 3) Anna Pi Poulsen orienterede om indholdet i kommuneplantillægget.

Ad 4) Louise Ploug orienterede om lokalplanens bestemmelser.

Ad 5) Anna Pi Poulsen orienterede om indhold i udbygningsaftale mellem bygherre og Københavns Kommune.

Der blev stillet spørgsmål til, hvorvidt en etablering af cykelbane til venstre for bilernes højresvingsbaner er en hensigtsmæssig løsning. Lokaludvalg fandt, at løsningen vil opleves meget utryk. Teknik- og Miljøforvaltningen redegjorde for, at det er den løsning både kommunen og bygherres trafikrådgiver finder mest trafiksikker.

Ad 6) Ann Vikkelsø orienterede om Kgs. Enghave Lokaludvalgs bemærkninger og opmærksomhedspunkter.